南昌航空大学研究生院
研培字〔2022〕 6 号

 关于开展2022级研究生师生双选工作的

通  知

各学院：

为加强我校研究生导师队伍建设，切实提高研究生培养质量，根据教育部、国家发改委、财政部《关于加快新时代研究生教育改革发展的意见》（教研[2020]9号）、《南昌航空大学硕士研究生指导教师管理办法》（校研字〔2020〕12号，以下简称《办法》）及学校二级管理的有关精神，经研究，决定开展2022级硕士研究生师生双选工作，现将有关事项通知如下：

一、师生双选对象

1.研究生：2022年入学的全日制学术型硕士研究生、专业学位硕士研究生、非全日制专业学位硕士研究生。

2.导师：已经获得我校硕导资格并满足《办法》规定招生条件的导师。

二、具体工作要求

1.各学院依据《办法》制定学院双选方案，方案中含本学院上岗招生导师名单及招生限额，并将双选方案报研究生院审核。

2.专业学位硕士研究生实行双导师制，除本校第一指导教师外，必须配备校外行业导师(专项计划按上级要求执行)。

3.上岗招生的硕士研究生导师须符合《办法》第三章之要求，导师应有《办法》所规定上岗所需的相应级别在研科研项目或相当数额科研经费，以保证研究生有项目依托和经费保障进行科学研究。

4.师生双选结果确认后，导师应及时与所指导学生取得联系，就研究生学业安排进行沟通，确认研究方向，尽早进入研学状态。

5.研究生指导教师指导能力评价结果为“不合格”的硕士研究生导师不得参加此次双选。

6.为方便学生了解导师信息，请各学院组织研究生指导教师尽快登录系统（http://dscx.yjs.nchu.edu.cn/）更新个人信息。

7.为便于落实培养计划，明确管理责任，原则上校外兼职导师不作为第一导师。

 三、时间安排

1.4月15日前，各学院将2022级硕士研究生双选工作方案报研究生院审核，方案审核通过后即可开始双选工作。

2.4月21日前，师生在平等自愿的基础上开展双选工作，各学科点在确认师生互选结果后，填写附件1和附件2报所在学院，学院汇总后报研究生院审核。确定录取的研究生须签订入学报到承诺书（附件5）交所在学院存档。

3.5月上旬，各学院将审核通过的双选结果进行公示，无异议后予以公布。

 四、其他事项

更换导师需严格按照《南昌航空大学硕士研究生指导教师管理办法》执行，导师更换后应保证研究生有一年的研究时间，以确保研究生能按时高质量完成毕业论文。2020级和2021级研究生有更换导师的，请填写《研究生转导师申请表》（附件2）,经相关导师、分管领导审核后交所在学院，学院将更换导师情况及双选结果一并报研究生院学位办，其它时间不再办理导师更换申请及审核事宜。

联系人：研究生院学位办  张雯成（逸夫楼321，86453026）

附件：1.（   ）学院学术型硕士研究生2022年师生双选结果汇总表

2.（   ）学院专业学位型硕士研究生2022年师生双选结果汇总表

3.南昌航空大学研究生转导师申请表

4.南昌航空大学硕士研究生指导教师管理办法

5.南昌航空大学研究生入学报到承诺书

                                              研究生院

                                 2022年4月11日